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Luva de Exame em Látex, Sem Pó, Não Esterilizada 

Referência  Tamanho: 

XS 
S 
M 
L 
XL 

CL119-00 
CL119-01 
CL119-02 
CL119-03 
CL119-04 

 

Desenho e Características Luvas ambidestras, dedos retos, superfície texturizada e punho reforçado. 

Tipo Luvas de exame, com revestimento de polímero, não esterilizadas e sem pó 

Material Borracha de látex natural 

Cor Branco amarelado 

Conteúdo em pó (mg/luva) Contém menos de 2mg/luva, sem pó lubrificante adicionado 

Dimensões  

Tamanho: 
XS 
S 
M 
L 
XL 

Tamanho da Palma (mm) 
<80 

80 ± 10 
95 ± 10 

110 ± 10 
≥ 110 

Comprimento mín. (mm) 
240 
240 
240 
240 
240 

Espessura da luva (mm) 
 

Dedo (a 13 ± 3mm da ponta do dedo) 
Palma (no centro da palma) 

Especificações 
Mín. 0.08 
Mín. 0.08 

Propriedades Físicas 

 
 
Força tênsil (MPa) 
Elongação (%) 
Força na rutura (N) 

Especificação 
Antes do envelhecimento 
Mín. 18 
Mín. 650 
Mín. 6.5 

Especificação 
Depois do envelhecimento 
Mín. 14 
Mín. 500 
Mín. 6.0 

Embalagem 100 luvas (por peso) em cada embalagem e 10 embalagens em cada caixa de cartão 

Inspeção prévia ao envio 
 
1000ml de fuga de água 

Nível de Inspeção 
G-1 

AQL 
1.5 

Conformidade do produto 

Dispositivo médico: em conformidade com a Diretiva Europeia dos Dispositivos Médicos 93/42/CEE 
(Classe CE I) 

▪ EN455, partes 1, 2, 3 e 4 
Equipamento de proteção individual de Desempenho complexo Categoria III, em conformidade com o 
Regulamento EPI (UE) 2016/425 

▪ EN374-1:2016, EN374-5:2016 e EN420:2003+A1:2009 

Validade 3 anos desde a data de fabrico 

Informação Regulamentar 
▪ ID do Dispositivo:  497191 
▪ NPDM: T010201 - Luvas não cirúrgicas em látex 
▪ CDM: a aguardar codificação pelo Infarmed 

Figura 1: Imagem representativa da embalagem 
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